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Ladinler iğne yapraklı (ibreli) ağaçlar arasında 
yer alır. Dünyanın farklı bölgelerinde yayılış 
gösteren çok sayıda ladin türü bulunsa da 
ülkemizde doğal olarak yetişen tek ladin türü 
doğu ladinidir. 

Parklarda ve bahçelerde dünyanın başka 
yerlerinden getirilmiş birçok farklı ladin türünü 
görmek mümkün. Ancak, doğal yaşam bölgesi 
Kafkasya’yla sınırlı olan doğu ladinini ülkemizin 
yalnızca kuzeydoğusunda, Ordu ile Artvin illeri 
arasındaki bölgede görebiliriz. 

Doğu Karadeniz Dağlarının Simgesi 

Doğu Ladini

Burada doğu ladinlerinin oluşturduğu bir orman görüyorsunuz. 
Ladinler koyu renkleriyle ayırt edilebilir. 
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Doğu ladininin kozalakları dallarda aşağıya 
doğru sarkık halde durur. İlkbahar aylarında 
oluşur ve sonbaharda olgunlaşarak tohum 
verirler. Olgunlaşan kozalaklar zamanı gelince 
açılır ve bir süre bu şekilde kalır. 

Ladinler genellikle uzun boylu ağaçlardır. Bazıları 
uygun ortamlarda 60 metreye kadar uzayabilir. 
Bu yirmi katlı bir apartmanın yüksekliği kadardır. 
Sivri tepeleri ve aşağı doğru sarkan dallarıyla 
ilk bakışta tanınabilirler. Kökleri sığ toprakta 
büyüyebildiğinden toprağı görece az ortamlarda 
da yetişebilirler. 

Doğu ladininin yaprakları kısadır ve uçları sivri 
değildir. Yani bir ladin yaprağının ucunu elinize 
dokundurursanız bir çam yaprağı gibi canınızı 
acıtmaz. Yapraklarının dört farklı yüzü vardır. 

Ladin yaprakları koyu yeşil renkli olsalar da 
yeni çıkan yaprakların renkleri çok daha açık 
yeşil olur. Bu nedenle ilkbaharda yeni yapraklar 
çıktığında ladin ağaçları iki farklı renkte görünür. 

Ladinlerin yeni ve eski yaprakları arasındaki renk 
farkı çok belirgindir. 

Ladin ormanları çoğunlukla 1000 metrenin 
üzerinde bulunsa da daha alçak bölgelerde 
yaşayan ladin toplulukları da vardır. Doğu ladini 
genellikle nemli ortamlarda bulunur. Bu nedenle, 
çoğunlukla Karadeniz bölgesindeki sıradağların 
kuzeye bakan tarafında, yani denize yakın 
bölgelerinde yetişir. 

Etrafınızda gördüğünüz iğne yapraklı 
ağaçlardan hangilerinin doğu ladini olduğunu 
bulmaya çalışabilirsiniz. Ladin yapraklarına, 
kozalaklarına büyüteçle bakabilir ve fark 
ettiğiniz belirleyici özelliklerini not defterinize 
yazabilirsiniz. Zamanla farklı ağaç türlerine ait 
özellikleri gözlemlerinizle saptayarak ağaçları 
birbirinden ayırt edebilirsiniz.

Doğu ladinleri birçok ağaçtan farklı olarak 
ilk yıllarında çok yavaş büyür. Büyüme 
hızı sonradan artar. Bu nedenle genç ladin 
topluluklarının ormanlara dönüşmesi uzun 
sürebilir. 
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